
 
РЕШЕНИЕ 

Альметьевского Совета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан 

 
30 декабря 2020 года                              № 13 

 

О  внесении  изменений   в решение 
Альметьевского сельского Совета от         
18 декабря 2019 года №124 «О бюджете 
Альметьевского сельского поселения 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов»    

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
кодексом Республики Татарстан 

 

Альметьевский сельский   Совет   РЕШИЛ:    

   1. Внести  в  решение  Альметьевского сельского Совета  Альметьевского  
муниципального  района от 18 декабря 2019 г. №124 «О бюджете Альметьевского 
сельского поселения Альметьевского муниципального района Республики Татарстан 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»      следующие  изменения:    
1.1. в пункте 1:  
а) в подпункте 1 цифры  «7 087 600,00» - заменить цифрами  «8 926 010,90»;   
б) в подпункте 2 цифры  «7 087 600,00» - заменить цифрами  «9 540 349,72»; 
в) в подпункте 3 цифры  «0» - заменить цифрами  «614 338,82»; 
1.2. приложение № 1 (таблица 1) изложить в новой  редакции  (прилагается); 
1.3. приложение  № 2 (таблица 1) изложить в новой  редакции  (прилагается);  
1.4. приложение  № 5 (таблица 1) изложить в новой  редакции  (прилагается);  
1.5. приложение  № 6(таблица 1)  изложить в новой  редакции  (прилагается);  
1.6. пункт 14 дополнить абзацем 3 следующего содержания: 
«-на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления Альметьевского муниципального 
района по содержанию муниципальных учреждений, обеспечивающих финансово-
хозяйственную  деятельность органов местного самоуправления поселений в  2020 
году в сумме 50 522,03 рубля.» 
1.7. в абзаце втором пункта 14 слова «по созданию условий для содержания детей в 
муниципальных образовательных учреждениях» заменить словами «по содержанию 
учреждений социально - культурной направленности», цифры «3665300» заменить 
цифрами «4 801 500». 

2.Обнародовать настоящее решение на специальных стендах, расположенных  
на территории поселка Молодежный, ул.Школьная, д.3, а также разместить на сайте 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан в сети «Интернет». 

3. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
Альметьевского сельского поселения. 

 

 
                                                    
 

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901714433


 
 

 

Приложениее№11                                                                                               
к Решению Альметьевского   
сельского Совета Альметьевского 
муниципального района Республики 
Татарстан 
от 30 декабря 2020 года № 13         

  
Таблица 1 

 
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  

 Альметьевского   сельского   поселения на 2020 год 

 

Наименование доходов код дохода Сумма   (в рублях) 

Источники  внутреннего  
финансирования дефицитов 
бюджетов 

01 00 00 00 00 0000 000 
614338,82 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 000 
614338,82 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 500 
-8926010,90 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов  

01 05 02 00 00 0000 500 
-8926010,90 

Увеличение прочих  остатков 
денежных средств бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 510 
-8926010,90 

Увеличение   прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 
-8926010,90 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 600 
9540349,72 

Уменьшение прочих  остатков 
средств бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 600 
9540349,72 

Уменьшение прочих  остатков 
денежных средств  бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 610 
9540349,72 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 
9540349,72 

ВСЕГО  источников 
финансирования 

 
614338,82 

 
 
 

 
 
 
 
 



                         

Приложениее№22                                                                                             
к Решению Альметьевского  сельского   
Совета Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан 

        от 30 декабря 2020 года № 13         

  Таблица 1 
 Прогнозируемые объемы доходов бюджета  

Альметьевского   сельского   поселения 
на 2020 год 

(в рублях) 

Наименование код дохода Сумма                              

Наименование код дохода Сумма                              

ДОХОДЫ НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ  

1 00 00000 00 0000 000 7 828 200 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 86 600 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 86 600 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000  

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110  

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000  000 7 609 000 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 90 000 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 7519 000 

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 132 600 

Средства самообложения граждан 1 17 14030 10 0000 150 132 600 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1 097 810,90 

Дотации бюджетам сельских поселений 
на  выравнивание    бюджетной  
обеспеченности  

2 02 16001 10 0000 150  

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление  
первичного учета  на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 150 98 200 

Межбюджетные  трансферты,  
передаваемые  бюджетам сельских 
поселений   для    компенсации    
дополнительных   расходов,   возникших   
в   результате   решений,      принятых 
органами власти другого уровня 

2 02 45160 10 0000 150 849610,90 

Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями 
получателям средств бюджетов 
сельских поселений 

2 04 05020 10 0000 150 150 000 

ВСЕГО ДОХОДОВ   8 926 010,90 

 



    

   

Приложение № 5 

   

к  Решению Альметьевского  сельского    
Совета  Альметьевского 
муниципального района Республики 
Татарстан   

   

 от 30 декабря 2020 года № 13   
        

      

Таблица №1 

ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА  

РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА  АЛЬМЕТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ 
НА  2020 ГОД  

      

рублях 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

Альметьевский сельский Совет 802         772 296,85 

Общегосударственные 
вопросы 802 01 00     772 296,85 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления 802 01 02     772 296,85 

Непрограммные направления  
расходов 802 01 02 99 0 00 00000   772 296,85  

Глава муниципального 
образования 802 01 02 99 0 00 02030   772 296,85 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондам 802 01 02 99 0 00 02030 100 772 296,85 

Исполнительный комитет 902         8 768 052,87 

Общегосударственные 
вопросы 902 01 00     1 025 538,83 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 902 01 04     623 967,17 

Непрограммные направления  
расходов 902 01 04 99 0 00 00000   623 967,17 

Центральный аппарат 902 01 04 99 0 00 02040   623 967,17 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондам  902 01 04 99 0 00 02040 100 314 971,54 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 902 01 04 99 0 00 02040 200 300 307,63 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 99 0 00 02040 800 8 688,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 902 01 13     401 571,66 

Непрограммные направления  
расходов 902 01 13 99 0 00 00000   401 571,66 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 902 01 13 99 0 00 02990   234 377,97 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондам  902 01 13 99 0 00 02990 100 234 377,97 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 902 01 13 99 0 00 02950   99 960,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 99 0 00 02950 800 99 960,00 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов из 
местных бюджетов 902 01 13 99 0 00 25800   50 522,03 

Межбюджетные трансферты 902 01 13 99 0 00 25800 500 50 522,03 

Выполнение других 
обязательств государства 902 01 13 99 0 00 92030   14 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 902 01 13 99 0 00 92030 200 12 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 99 0 00 92030 800 2 000,00 

Диспансеризация 
муниципальных служащих 902 01 13 99 0 00 97080   1 911,66 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 902 01 13 99 0 00 97080 200 1 911,66 

Национальная оборона 902 02 00     98 200,00 

Мобилизационная  и 
вневойсковая подготовка 902 02 03     98 200,00 

Непрограммные направления  
расходов 902 02 03 99 0 00 00000   98 200,00 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 902 02 03 99 0 00 51180   98 200,00 



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондам  902 02 03 99 0 00 51180 100 96 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 902 02 03 99 0 00 51180 200 2 100,00 

Национальная экономика 902 04 00     528 962,05 

Дорожное хозяйство 902 04 09     528 962,05 

Непрограммные направления  
расходов 902 04 09 99 0 00 00000   528 962,05 

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 902 04 09 99 0 00 78020   510 035,13 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 902 04 09 99 0 00 78020 200 510 035,13 

Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 902 04 09 99 0 00 78020 400 18 926,92 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 902 05 00     845 593,58 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 902 05 02 99 0 00 00000   585 234,51 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 902 05 02 99 0 00 75050 200 585 234,51 

Благоустройство 902 05 03     260 359,07 

Непрограммные направления  
расходов 902 05 03 99 0 00 00000   260 359,07 

Уличное освещение 902 05 03 99 0 00 78010   217 074,90 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 902 05 03 99 0 00 78010 200 217 074,90 

Озеленение 902 05 03 99 0 00 78030   5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 902 05 03 99 0 00 78030 200 5 000,00 

Содержание кладбищ 902 05 03 99 0 00 78040   38 284,17 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 902 05 03 99 0 00 78040 200 38 284,17 

Культура и кинематография 902 08 00     1 425 458,41 

Культура 902 08 01     1 425 458,41 



Основное мероприятие 
"Сохранение и развитие 
национальных музыкальных 
традиций, развитие 
современного музыкального 
искусства" 902 08 01 08 4 01 00000   1 425 458,41 

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 
центров 902 08 01 08 4 01 44091   1 425 458,41 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 902 08 01 08 4 01 44091 200 1 425 458,41 

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам  
бюджетной системы  
Российской Федерации  902 14 00     4 844 300,00 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 902 14 03     4 844 300,00 

Непрограммные направления 
расходов 902 14 03 99 0 00 00000   4 801 500,00 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов из 
местных бюджетов 902 14 03 99 0 00 25800   4 801 500,00 

Межбюджетные трансферты 902 14 03 99 0 00 25800 500 4 801 500,00 

Субсидии бюджету субъекта 
Российской Федерации из 
местных бюджетов для 
формирования регионального 
фонда финансовой поддержки 
поселений ("отрицательные" 
трансферты) 902 14 03 99 0 00 20860   42 800,00 

Межбюджетные трансферты 902 14 03 99 0 00 20860 500 42 800,00 

ВСЕГО  РАСХОДОВ           9 540 349,72 

                     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

    Приложение №6 

    

к  Решению Альметьевского  сельского    
Совета  Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан   

    
 от  30 декабря 2020 года № 13   
        

           Таблица №1  

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Альметьевского  сельского поселения по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Альметьевского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2020 год 

      
  
    рублях  

Наименование Рз ПР ЦСР ВР  Сумма  

Общегосударственные вопросы 01 00     1 797 835,68 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 02     772 296,85 

Непрограммные направления  
расходов 01 02 99 0 00 00000   772 296,85 

Глава муниципального 
образования 01 02 99 0 00 02030   772 296,85 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондам 01 02 99 0 00 02030 100 772 296,85 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04     623 967,17 

Непрограммные направления  
расходов 01 04 99 0 00 00000   623 967,17 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   623 967,17 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондам  01 04 99 0 00 02040 100 314 971,54 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 300 307,63 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 8 688,00 



Другие общегосударственные 
вопросы 01 13     401 571,66 

Непрограммные направления  
расходов 01 13 99 0 00 00000   401 571,66 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 02990   234 377,97 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондам  01 13 99 0 00 02990 100 234 377,97 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950   99 960,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 99 960,00 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов из 
местных бюджетов 01 13 99 0 00 25800   50 522,03 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25800 500 50 522,03 

Выполнение других обязательств 
государства 01 13 99 0 00 92030   14 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 92030 200 12 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 92030 800 2 000,00 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 01 13 99 0 00 97080   1 911,66 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97080 200 1 911,66 

Национальная оборона 02 00     98 200,00 

Мобилизационная  и 
вневойсковая подготовка 02 03     98 200,00 

Непрограммные направления  
расходов 02 03 99 0 00 00000   98 200,00 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 99 0 00 51180   98 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондам  02 03 99 0 00 51180 100 96 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 2 100,00 

Национальная экономика 04 00     528 962,05 

Дорожное хозяйство 04 09     528 962,05 



Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 04 09 99 0 00 78020   528 962,05 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 510 035,13 

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 04 09 99 0 00 78020 400 18 926,92 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05 00     845 593,58 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 00000   585 234,51 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 75050 200 585 234,51 

Благоустройство 05 03     260 359,07 

Непрограммные направления  
расходов 05 03 99 0 00 00000   260 359,07 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010   217 074,90 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 217 074,90 

Озеленение 05 03 99 0 00 78030   5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 5 000,00 

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040   38 284,17 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 38 284,17 

Культура и кинематография 08 00     1 425 458,41 

Культура 08 01     1 425 458,41 

Основное мероприятие 
"Сохранение и развитие 
национальных музыкальных 
традиций, развитие современного 
музыкального искусства" 08 01 08 4 01 00000   1 425 458,41 

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 
центров 08 01 08 4 01 44091   1 425 458,41 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 08 4 01 44091 200 1 425 458,41 

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам  
бюджетной системы  Российской 
Федерации  14 00     4 844 300,00 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 14 03     4 844 300,00 

Непрограммные направления 
расходов 14 03 99 0 00 00000   4 844 300,00 



Субсидии бюджетам 
муниципальных районов из 
местных бюджетов 14 03 99 0 00 25800   4 801 500,00 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 4 801 500,00 

Субсидии бюджету субъекта 
Российской Федерации из 
местных бюджетов для 
формирования регионального 
фонда финансовой поддержки 
поселений ("отрицательные" 
трансферты) 14 03 99 0 00 20860   42 800,00 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 42 800,00 

ВСЕГО  РАСХОДОВ         9 540 349,72 

  


